INDICAÇÂO 004/2026

Assunto: Indicação do serviço de limpeza e desobstrução de sistema de drenagem urbana

na Rua Dário Antunes de Oliveira n° 550 Vila Suely.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que

determine à Secretaria Municipal de Obras e Serviços a urgente execução de a urgente

execução de serviço de limpeza e desobstrução do sistema de drenagem, incluindo boca de

lobo e área adjacente na Rua Dário Antunes de Oliveira n°550 Vila Suely.

O acúmulo de água e resíduos compromete o escoamento das águas pluviais,

podendo causar alagamentos e riscos à saúde e à segurança da população, o que exige

intervenção imediata do Poder Público.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 27 de janeiro de 2026.

Atenciosamente,

Vereador Ademilson Ferreira de Matos Júnior (Juninho Bibi)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003200330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003200330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003200330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003200330038003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Juninho Bibi em 27/01/2026 09:58

Checksum: BDEA554BC8BF1351D1A522846CC82CF7CBED54F3EFC43D0E629ABC89EF33C984

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003200330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.